ДОГОВОР №         - ВЭ

на оказание услуг по подготовке к вступительным экзаменам

г. Сыктывкар                                                                                        «____» __________2023 г.

  Государственное профессиональное образовательное учреждение Республики

Коми «Коми республиканский колледж культуры им. В.Т. Чисталева», осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии Серия 11Л01 № 0002065

Регистрационный номер 1723-П от 23 января 2019 г., выданной Министерством

образования Республики Коми (срок действия лицензии «бессрочно») и Свидетельства о

государственной аккредитации Серия 11А01 № 0000326 Регистрационный номер № 482-П

от 07 апреля 2017 г., выданного Министерством образования, науки и молодежной

политики Республики Коми на срок до 07 апреля 2023г, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Марины Алексеевны Анкудиновой, действующего на

основании Устава, зарегистрированного в Инспекции федеральной налоговой службы

России по г. Сыктывкару 18 марта 2014 г. за ОГРН 2141101020400, и

___________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени, или Ф.И.О. родителя (законного представителя)

несовершеннолетнего)

(далее - Заказчик) и ____________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

(далее - Потребитель), с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услугу по подготовке к

вступительным экзаменам по специальности

_____________________________________________________________________________

(индивидуальные занятия) (далее – Услуга), а Потребитель обязуется оплатить оказанные

услугу.

1.2. Форма обучения – очная, обучение проводятся в форме групповых занятий.

1.3 Место оказания услуг - Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 63.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя.

 2.1. Заказчик  вправе требовать от Исполнителя предоставления информации   по

вопросам  организации  и обеспечения  надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора.

 2.2. Потребитель вправе:

    - обращаться  к работникам  Исполнителя по вопросам,  касающимся процесса обучения

в образовательном учреждении;

    - получать  полную  и достоверную  информацию  об  оценке  своих знаний, умений и

навыков, а также о критериях этой оценки;

    - пользоваться    имуществом   Исполнителя,    необходимым   для осуществления

образовательного   процесса,   во  время  занятий, предусмотренных расписанием.

Файлы%20LanICQ/Директор%20-%20192.168.0.55/Приказ%20Минобразования%20РФ%20от%2028_07_2003%20N%203177%20%20Об%20утверждени.rtf#Par87

3. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

 3.1. Организовать и обеспечить надлежащее выполнение услуг, предусмотренных в

разделе 1 настоящего Договора.

 3.2. Создать Потребителю необходимые условия для получения услуги.

 3.3. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его

индивидуальных особенностей.

4. Обязанности Заказчика

 4.1.  Своевременно  вносить  плату  за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

 4.2.  Проявлять     уважение    к педагогическому и иному персоналу Исполнителя.

 4.3. Возмещать  ущерб,  причиненный  Потребителем  имуществу Исполнителя,   в

соответствии   с  законодательством  Российской Федерации.

 4.4.  Обеспечить   посещение  Потребителем  занятий  согласно учебному расписанию.

5. Обязанности Потребителя

5.1. Посещать занятия согласно графику индивидуальных занятий.

5.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые меры поведения.

5.3  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. Цена договора и порядок расчетов

6.1. Цена договора составляет_________________________________________________

       рублей , НДС не облагается, гл. 142, ст.145.1.

     Цена настоящего договора включает все расходы, связанные с исполнением договора, в

том числе на продукты и другие обязательные платежи.

6.2. Цена настоящего договора является твердой и определяется на весь срок исполнения

договора.

6.3. Оплата по договору производится Потребителем в российских рублях на расчетный

счет или в кассу Исполнителя на условиях 100 % предоплаты в течение 10 (десяти)

рабочих дней с даты заключения Договора, и выставленного счета.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1  Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

7.2  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским

Файлы%20LanICQ/Директор%20-%20192.168.0.55/Приказ%20Минобразования%20РФ%20от%2028_07_2003%20N%203177%20%20Об%20утверждени.rtf#Par87

кодексом РФ, Федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и

иными нормативными правовыми актами.

9. Срок действия договора и другие условия

    Настоящий договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения сторонами и действует

до полного его исполнения.

    Договор составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  равную юридическую силу.

10. Реквизиты Сторон

Заказчик

________________________________________

________________________________________

Паспорт: _______________________________

Выдан (когда, кем): ______________________

_________________________________________

СНИЛС: ________________________________

Дата рождения: __________________________

Место регистрации: ______________________

_________________________________________

Контактная информация:

раб. телефон:_________________________

моб. __________________________________

e-mail: ________________________________

______________ /______________________
(Подпись)                      (Расшифровка подписи)

Исполнитель
Государственное профессиональное образовательное

учреждение Республики Коми «Коми
республиканский колледж культуры им. В.Т.

Чисталева»

Адрес: 167982, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул.
Ленина, д.63.

тел/факс 8(8212) 24-07-28, 24-04-95,

E-mail: collcul@mail.ru

ОГРН 1021100521793
ОКВЭД 85.21

ОКПО 24971406

ОКАТО 8740100000
ОКТМО 87701000001

Действует на основании Устава

Реквизиты для перечисления:
ИНН 1101483042, КПП 110101001

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ

КОМИ (ГПОУ РК «Колледж культуры», л/с

20076021441)
р/сч. 03224643870000000700

ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА КОМИ БАНКА

РОССИИ//УФК по Республике Коми г. Сыктывкар
кор. счет 40102810245370000074

БИК 018702501

КБК 00000000000000000130

И.о. директора

_______________________ И.В. Вешняков
М.П.

mailto:collcul@mail.ru

	ДОГОВОР №         - ВЭ